



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«19» апреля 2021 г.

№ 132-пп

### **О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 17 июня 2013 года № 233-пп**

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2019 года № 1934 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях упорядочения и обеспечения координации деятельности органов исполнительной власти, государственных органов области, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 17 июня 2013 года № 233-пп «О порядке сбора и обмена в Белгородской области информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

- в Инструкцию о порядке сбора и обмена в Белгородской области информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – Инструкция), утвержденную в пункте 1 названного постановления:

в первом абзаце подпункта 1 пункта 5 Инструкции слова «федеральное казенное учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Белгородской области» (далее – ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Белгородской области»)» заменить словами «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Белгородской области (далее – ЦУКС ГУ МЧС России по Белгородской области)»;

во втором абзаце подпункта 1 пункта 5 Инструкции слова «ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Белгородской области» заменить словами «ЦУКС ГУ МЧС России по Белгородской области»;

в подпункте 3 пункта 6 Инструкции слова «ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Белгородской области» заменить словами «ЦУКС ГУ МЧС России по Белгородской области»;

в первом абзаце пункта 8 Инструкции слова «ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Белгородской области» заменить словами «ЦУКС ГУ МЧС России по Белгородской области»;

- в критерии информации о чрезвычайных ситуациях (далее – Критерии), приведенные в приложении № 1 к Инструкции:

наименование подраздела 1.2 раздела 1 Критериев изложить в следующей редакции:

«1.2. Пожары и взрывы (с возможным горением). Учет пожаров и последствий от них осуществляется в соответствии с Порядком учета пожаров и их последствий, утвержденным приказом МЧС России от 21 ноября 2008 года № 714, и в информации о чрезвычайных ситуациях не отражается»;

в пунктах 2.2.8, 2.2.11, 2.2.12 подраздела 2.2 раздела 2 Критериев слова «Федерального государственного бюджетного учреждения «Белгородский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» заменить словами «Белгородского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Центрально-Черноземное управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;

пункты 2.2.13, 2.2.14 подраздела 2.2 раздела 2 Критериев после слов «агропромышленного комплекса» добавить слова «и воспроизводства окружающей среды Белгородской», далее по тексту;

в пунктах 2.3.1, 2.3.3 подраздела 2.3 раздела 2 Критериев слова «Федерального государственного бюджетного учреждения «Белгородский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» заменить словами «Белгородского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Центрально-Черноземное управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;

в пункте 3.1.4 подраздела 3.1 раздела 3 Критериев слова «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Белгородской области» заменить словами «Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Белгородской области»;

в пункте 3.2.4 подраздела 3.2 раздела 3 Критериев слова «департаментом природопользования и охраны окружающей среды области» заменить словами «отделом государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов по Белгородской области Московско-Окского территориального управления Росрыболовства»;

в пункте 3.3.2 подраздела 3.3 раздела 3 Критериев слова «департаментом природопользования и охраны окружающей среды области» заменить словами «управлением лесами Белгородской области»;

- в таблице приложения № 2 к Инструкции слова «ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Белгородской области» заменить словами «ЦУКС ГУ МЧС России по Белгородской области».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на секретаря Совета безопасности Белгородской области Мантулина О.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Белгородской области**



**В.В. Гладков**